
VEIDOJAM VIDES OBJEKTU “DROŠS INTERNETS”!
1. Lasiet stāstu par Rūbijas, Džūlijas un viņas brāļa Džango piedzīvojumiem!

“Ekspedīcija internetā”
(Pēc Lindas Liukasas)
Rūbija un Dzūlija steidzas laukā spēlēties sniegā. “Ko mēs varētu padarīt?” Rūbija vaicā, vilkdama kājās savus zaļos zābakus. 
“Uzcelsim sniega pili!” Džūlija ierosina. 
“Nē, labāk būvēsim sniega internetu!” Rūbija lepni paziņo.
“Sniega internets! Ļoti laba doma,” piekrīt Džūlija, izaicinoši paskatīdamās uz brāli. 
“Divatā jūs internetu neuzbūvēsiet,” Džango iebilst, un viņa balsī iezogas skaudība.
“Tur tiešām būs daudz darāmā,” Džūlija aizdomājas. “Varbūt ļausim viņam piedalīties?”
“Labi, bet es būšu galvenā,” Rūbija izlemj.
Paķēruši lāpstas, spaiņus un auklu, bērni ir gatavi celt sniega internetu.  
Tikai ar ko lai sāk?
“Vai būvēsim internetu mājas priekšā?” Džango jautā.
“Internets jau nav nekāda vieta,” Rūbija zinīgi saka.
“Rūbij, tu taču esi galvenā. Pasaki mums, kas īsti ir internets!” Džango tincina.
“Internets sastāv no visādām brīnišķīgām lietām,” Rūbija priecīgi skaidro. “Tajā ir kaķi, dejojoši kāmīši un interesantas mīklas. 
Internetā var iegūt tūkstošiem jaunu draugu un pavairot sevi miljons eksemplāros.”
Arī Džūlija aizraujas.
“Ar internetu var rāpties torņos, šūpoties kabeļos un dejot starp serveriem. Tas sniedzas līdz pat satelītiem debesīs un ienirst 
okeāna dzīlēs. Tas šaujas uz priekšu gaismas ātrumā, barojas ar elektrību un dažkārt pārvēršas par mākoni.”
“Internets ir vislabākais spēļlaukums pasaulē,” Džūlija secina.
Visbeidzot ierunājas Džango.
“Internetā var sērfot un sūtīt kaudzēm informācijas pa visu pasauli!”
“Nez, kā informācija zina, kurp jāiet?” Rūbija prāto.
“Internetā ir savi satiksmes noteikumi. Turklāt itin visam ir precīza adrese.”
Rūbija, Džūlija un Džango vairākas stundas no vietas cītīgi darbojas. 
Kad internets iegūst konkrētas aprises, bērni to aplūko, tomēr jūtas mazliet sarūgtināti.
“Mūsu sniega internetam vēl kaut kā trūkst,” Rūbija nopūšas. 
“Vēl jau nav izvilkti visi kabeļi,” Džūlija uzmundrina Rūbiju. 
“Un arī adreses jāsaliek īstajās vietās,” Džango piebalso. 
“Labi, turpinām darbu!” Rūbija mudina.
Jau pēc mirkļa Rūbija iesaucas “Oho! Mums izdevies brīnišķīgs internets! Kā tik visa te nav!”
“Mēs patiešām esam lieliska komanda,” Džango smaidot nosaka.

2. Pārrunājiet, no kā draugi stāstā būvēja internetu? Kā vēl var būvēt internetu? Izsakiet 
savas idejas un vienojieties, kā veidosiet savu vides objektu “Drošs internets”! 

3. Fotogrāfijas ar izveidoto objektu ievietojiet skolas sociālajos medijos, pievienojot 
tēmturi #DID2024. Februārī notiks izloze, kurā 10 klases, kas uzdevumu veikušas, 
iegūs noderīgas balvas!

Būvēsim sniega 
internetu!


